PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4355/2025

Assunto: Implantação de uma linha de ônibus que atenda os bairros Varadouro e Mato Dentro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de uma linha de ônibus que

atenda os bairros Varadouro e Mato Dentro.

Os moradores dessas localidades têm enfrentado dificuldades em relação

ao transporte, uma vez que não existe uma linha que atenda de forma adequada às

necessidades de deslocamento diário para o centro da cidade e demais regiões dos

moradores destas regiões. A criação dessa linha beneficiará diretamente os

trabalhadores, estudantes e demais munícipes que dependem do transporte coletivo,

garantindo mais acessibilidade, mobilidade e qualidade de vida à população.

Diante do exposto, solicitamos que seja avaliada a viabilidade técnica e

operacional para a implementação dessa linha, de modo a atender com mais eficiência os

moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P